【 記入例 】

○○年度＊＊地区総会議事録

　○○年度＊＊地区総会を次のとおり開催しました
１　開催日時　　　令和５年３月３１日 午後３時
２　会　　場　　　南陽公民館
３　総会員数　　　１８０人
４　出席者数　　　１５０人（うち書面表決者数　１３５人）
会員の過半数が出席したことから、総会成立の要件を満たしました。
５　結　　果
	議案
	結果
	内訳

	第１号
	○○年度
事業報告及び決算報告について
	可決・否決
	賛成１４８人、反対　　２人

	第２号
	○○年度
事業計画及び予算について
	可決・否決
	賛成１５０人、反対　　０人

	第３号
	役員選出について
	可決・否決
	賛成１５０人、反対　　０人

	第４号
	規約変更について
	可決・否決
	賛成１４９人、反対　　１人

全ての議案について、過半数の賛成をもって可決されました。

６　意見等
　　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
　　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
　　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
総会の議事内容に相違ないことを認めます。

○年○月○日
議　　　　長　　赤湯　二郎
議事録署名人　　宮内　三郎
議事録署名人　　沖郷　四郎

開催日時：総会日時（集計をした日時）

会　　場：総会会場（集計をした会場）

出席者数：総会参加者数（集計をした人数）

＋書面表決者数

（この例では、参加者15人＋

書面表決者135人）

結果に応じて記載ください。

（例）

・議案第○号から議案第○号までについて、過半数の賛成をもって可決されました。

・議案第○号について、過半数の反対をもって否決されました。

・全ての議案について、過半数の反対をもって否決されました。

会員全員が書面表決書を提出した場合でも、議事録作成と不正防止のため、複数人（最低３人）が集まり集計する必要があります。

議長・議事録署名人は、総会に出席した人の中から選定します。